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داوری در دربی ۱۰۵بررسی صحنه های بحث برانگیز 
دربــی پایتخت با پیــروزی ۲ بر یک 
پرســپولیس به پایان رسید؛ مسابقه ای 
که در آن صحنه های مشــکوک داوری 
اســتقلالی ها  شــد  باعــث  و  داد  رخ 
کــه به چنــد صحنــه داوری اعتراض 
داشــتند، دیروز در یک بیانه پنج بندی 
به طور رســمی از پیام حیــدری، داور 
صدوپنجمیــن دربــی شــکایت کنند. 
از مهم تریــن و بحث برانگیزترین  یکی 
صحنه ها در دقیقــه ۳۱ بازی رخ داد؛ 
جایی که محمدرضا آزادی در محوطه 
جریمه پرســپولیس صاحب توپ شد 
و پــس از برخــورد با فرشــاد فرجی 
روی زمیــن افتاد. اســتقلالی ها اعتقاد 
داشــتند این صحنــه باید بــرای آنها 
پنالتــی گرفته می شــد. دانیال مرادی، 
رئیــس دپارتمــان داوری فدراســیون 
فوتبال، با اشــاره بــه اینکه تیم داوری 
یــک دوربین را روی لباس پیام حیدری 
نصــب کــرده بــود، گفــت: داور دید 
بســیار خوبی به این صحنه داشــته و 
برخورد رخ داده یک برخورد معمولی 
در فوتبــال بــوده و نیــازی بــه اعلام 

ضربه پنالتی نیست.
صحنــه دوم کــه منجــر بــه گل 
اول بازی شــد، برخورد علــی علیپور 
بــا سیدحســین حســینی در محوطه 
جریمه اســتقلال بود. پیام حیدری در 
این صحنــه بلافاصله خطــای پنالتی 
اعلام کرد، اما این تصمیم برای آفساید 
احتمالی علیپــور در اتاق وی ای آر هم 
بررسی شد که نظر داور تأیید شد. برای 
پخش این صحنــه باید هماهنگی بین 
کارگــردان تلویزیونی و تکنیســین های 
اتــاق وی ای آر انجام می شــد. مرادی 
در ایــن زمینــه گفت: «من خــودم در 
اتــاق وی ای آر حضور نداشــتم، اما از 
تیم حاضر در آنجا اســتعلام گرفتیم و 
آنها تأیید کردند که علیپور در موقعیت 
آفســاید قــرار نداشــته اســت. تلاش 
می کنیم تا تصاویر مربوط به خط کشی 
را منتشر کنیم تا شبهات برطرف شود». 
ســؤال بعدی این بود که آیا حســینی 
برای خطایی کــه روی علیپور مرتکب 
شد، باید کارت قرمز می گرفت؟ مرادی 
پاســخ داد: «حــدود هفت یا هشــت 
ســال اســت که قانون تنبیه ســه گانه 
تغییر کرده و در چنین شــرایطی، کارت 
قرمــز مســتقیم بــه کارت زرد تبدیل 

شده است».

در همیــن صحنــه پنالتــی هنگام 
ضربه ســردار دورسون، حسینی زودتر 
حرکت کرد و پایــش روی خط دروازه 
قرار نداشت؛ به  همین  دلیل پنالتی باید 
تکرار می شــد. اینجا دو ســؤال وجود 
داشــت؛ آیا حســینی جلو آمد و اینکه 
آیا بر اســاس قانون وقتی پنالتی تکرار 
می شــود،  باید همــان بازیکن ضربه را 
بزند یا فرد دیگری هم می تواند پشــت 
ضربه بایســتد؟ مــرادی در این زمینه 
هم توضیــح داد: «طبق قوانین، زمانی 
که دروازه بــان مرتکب تخلف شــود، 
تنهــا ضربه پنالتی تکرار خواهد شــد. 
من متنی به زبان انگلیســی در فضای 
مجازی دیدم که در آن قید شــده بود 
که در چنین مــواردی تیم اجازه تغییر 
پنالتــی زن را نــدارد، اما ایــن یک متن 
نادرســت است. بر اســاس قوانین، اگر 
یک پنالتــی به هر دلیلی تکرار شــود، 
هیچ منعــی برای تغییــر زننده ضربه 

وجود ندارد».
گفتنی است برخورد فرجی و آزادی 
در دقیقــه ۳۱ بــازی را که مشــکوک 
بــه خطای پنالتی به ســود اســتقلال 
بود، می تــوان مشــکوک ترین تصمیم 
تیــم داوری دانســت. در این راســتا، 
کارشناســانی مانند حســین عسگری، 
محمدرضــا  میرزابیگــی،  ابراهیــم 
ابوالفضلــی و ســعید علینژادیــان در 
نظرات خــود درباره دربــی ۱۰۵، روی 
درســتی تصمیم پیام حیــدری صحه 
گذاشــتند امــا تورج حــق وردی، یکی 
دیگــر از کارشناســان، در این بــاره نظر 
متفاوتی دارد و گفــت: «مدافع با پای 
راست به زانوی چپ مهاجم ضربه زد 
و تعــادل مهاجم را به هــم زد و  داور 

می توانست پنالتی بگیرد».

واکنش هیستریک مدیران استقلال 
به شروط عجیب و بی پایان ماتزاری

تصمیمات روزهای گذشته مدیران باشگاه استقلال با هیچ متر و معیار 
حرفه ای گری قابل اندازه گیری نیســت. در واقع آنچه شاهد هستیم، با 
شــاخص های مدیریتی صحیح و مناســب، آن هم در باشــگاه بزرگی مانند 
اســتقلال که میلیون ها هوادار دارد، همخوانی ندارد و بیشتر شبیه شوآف و 
تلاش برای خودنمایی بوده اســت. رویه ای که ضربات مهلکی به اســتقلال 

وارد کرده و شکست در دربی ۱۰۵، تنها یکی از آنها محسوب می شود.
راه برون رفــت از این گرداب خودســاخته از طرف مســئولان پیشــین و 
فعلــی، تزریق آرامش به مجموعه تیم با اتخاذ تصمیمات منطقی بود، نه 
اینکــه تتمه تمرکز را هم از بازیکنان و کادر فنی آن هم در آســتانه برگزاری 
دربی و پس از آن دیدار حســاس با النصر عربســتان در لیگ نخبگان آسیا  
از آنها ســلب کنید. اســتقلال در حالی دربی را به رقب دیرینه خود واگذار 
کرد کــه به نظر بســیاری از کارشناســان، بازیکنان این تیــم از تمرکز لازم 
برای چنین دیداری که شــرایط خاصی دارد، برخــوردار نبودند. مجموعه 
اتفاقات پیش از دربی ۱۰۵ سهم زیاد و انکارناپذیری در ایجاد این وضعیت 
داشت و باعث شــد روزبه چشمی، مدافع استقلال، پس از شکست مقابل 
پرسپولیس، این گونه به آن واکنش نشان دهد: «شرایط باشگاه اصلا نرمال 
نیســت و هر روز یــک خبر جدید می آید». از ســویی آرش برهانی، مهاجم 
ســابق آبی هــا هم که به عنــوان کارشــناس در تلویزیون حضور داشــت، 
به همین نکته اشــاره کــرد و گفت: «تمام شــوق و ذوق و تمرکز بازیکنان 
را نابــود کردیــد. امیدوارم بچه هــا از لحاظ ذهنــی برای بــازی با النصر  

به خوبی ریکاوری شوند».
آنچه مشــخص اســت اینکه علی تاجرنیا، نظری جویباری و دوستان شان 
در باشــگاه اســتقلال، در حال نگارش مجموعه ای تحت عنوان «خودآموز 
تولید بحران» هســتند، وگرنه امکان ندارد هیچ مسئولی به این شکل خود را 
وارد چنین تونل وحشــتی کند! حدود یک ماه از جدایی موسیمانه و مقطعی 
کــه نام والتر ماتزاری به عنوان گزینه جانشــینی او مطرح شــد، می گذرد. در 
ایــن مدت اخبار ضدونقیض و متفاوتی از توافق کردن یا توافق نکردن طرفین 
منتشر شــد که بخش درخور توجهی از آن نتیجه اظهارنظرهای مدیرعامل 
یا دیگر مســئولان باشــگاه اســتقلال بود. نظری جویباری چهارم اسفندماه 
در مصاحبه ای تأکید کرد که از نظر باشــگاه، قــرارداد ماتزاری تقریبا قطعی 
اســت و تا ۹۵، ۹۶ درصد با این مربی توافق کرده اند. پس  چه شــد؟ درواقع 
به هم خــوردن توافق یــا ادامه دار شــدن مذاکرات با چنین درصــد بالایی از 
تفاهم، محال به نظر می رسید، اما باشگاه استقلال سه شنبه شب   اطلاعیه ای 
منتشر کرد که چکیده اش این بود:  «او بندهای جدیدی اضافه کرده که مورد 

توافق ما نیست. همچنان مذاکرات ادامه دارد».
تا اینجــای ماجرا را می توان چشم پوشــی کرد و از کنار آن گذشــت، اما 
طولانی شــدن مذاکرات، ازدســت رفتن زمان و البته شروط عجیب و بی پایان 
ماتزاری باعث شد مدیران استقلال خالق ساعاتی شگفت انگیز و کم نظیر در 
فوتبال ایران شوند. ۴۸ ساعت قبل از برگزاری دربی، هواداران شاهد اتفاقاتی 
باورنکردنی بودند؛ چیزی شــبیه فراخوان برای جذب سرمربی و تکمیل کادر 
فنی در واکنش به بن بســت مذاکرات با ماتــزاری؛ از فیروز کریمی و مهدی 

هاشمی نسب و آندو تیموریان تا میودراگ بوژوویچ.
نظری جویباری پنجشنبه شــب بعد از شکست اســتقلال در دربی گفت: 
«ماتزاری یک ســری شرایط داشــت و ما نپذیرفتیم. نمی خواستیم با ماتزاری 
ترکمانچای ببندیم. با هاشمی نســب، حســن زاده و تیموریان صحبت کردیم 
و الان کادر فنی ما اعلام شــده اســت». یک روز قبل از آن هم علی تاجرنیا، 
رئیس هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال، صحبت هایی انجام داد که نشــان از 
وضعیت به هم ریخته آبی ها و ســردرگمی مدیران داشت: «توافقات خوبی 
انجام شــد اما در روزهای اخیر به دلیل اخباری که به ایشان رسید، یک سری 
ســخت گیری هایی از ســوی آقای ماتزاری بــرای عقد قرارداد مطرح شــد. 
ماتزاری باید بداند استقلال تیم بزرگی است و خواسته ها باید در حد معقول 
برآورده شود. در ۲۴ ســاعت شرایط فرق کرد و هر باشگاهی که باشد، دچار 
بحران می شود. آنچه باعث شد برخی اسامی مطرح شود، شرایط سخت ما 

برای دربی و بازی با النصر است».
ایــن دســتپاچگی برای اســتخدام مربی و به راه افتادن ســیل اســامی، 
به هیچ عنوان عادی و منطقی نبود، اما اصرار و پافشــاری مدیران اســتقلال 
برای اســتخدام ماتزاری و شــروط عجیب و بی پایان او، باعث شــد آنها در 
شــرایطی ســخت گرفتار شوند و چنین واکنشی به آن داشــته باشند. این در 
حالی اســت که مرد ایتالیایی پیش ازاین مسئولان باشگاه پرسپولیس را هم 
سر کار گذاشته و خروجی مذاکرات بی پایان طرفین فقط یک کلمه بود؛ هیچ! 
حالا هم شــاهد چنین وضعیتی میان او و دیگر باشــگاه بزرگ پایتخت یعنی 
اســتقلال هستیم. البته به نظر می رســد با وجود انتخاب بوژوویچ و قرارداد 
با او، مسئولان اســتقلال هنوز پرونده جذب ماتزاری را نبسته اند و امیدوارند 
برای فصل آینده او را در اختیار داشــته باشند. آنها عزم خود را جزم کرده اند 
که بتواننــد رضایت ماتزاری را برای آمدن به ایران جلب کنند. ماجرا چندان 
هم پیچیده نیســت؛ مدیران استقلال می خواهند پشــت نام ماتزاری پنهان 

شوند و بگویند دربی مدیران سرخابی در جذب مرد ایتالیایی را برده اند.

سوژه یادداشت

ســاعاتی پیش از دیدار حســاس دربی پایتخت، دو تیم بالای 
جدولی تراکتور و ســپاهان در مصافی که به نظر زورآزمایی برای 
نشــان دادن قهرمان می رســید، در تبریز به مصاف هم رفتند که 
این بازی حســاس در پایان به تســاوی بدون گل انجامید. تقسیم 
امتیازات در تبریز و در ادامه برد پرســپولیس در دربی باعث شــد 
قرمز ها بار دیگر خود را در کورس قهرمانی ببینند و به این ترتیب 
عصر پنجشنبه  ســاعاتی رویایی برای پرســپولیس و هوادارانش 
رقم خورد. از ســویی حضور تعدادی از مردم  عشــایر و ترکمن  با 
لباس های محلی در ورزشگاه و انجام رقص های محلی و سنتی 
آنهــا یکی از زیبایی های بازی دربی بود. بــه این ترتیب تراکتور با 
۴۵ امتیاز در صدر اســت، ســپاهان با ۴۴ امتیاز در انتظار لغزش 
تراکتوری هاســت و پرســپولیس نیز با ۴۱ امتیاز اصلی ترین رقیب 

تیم های بالای جدولی محسوب می شود.

برد سرخ ها با گل زن تکراری
دیدار دو تیم پرســپولیس و اســتقلال در صدوپنجمین دربی 
پایتخت از ســری رقابت های هفته بیســت ویکم لیگ برتر بود با 
برتری سرخ پوشــان به پایان رسید. محمدحســین کنعانی زادگان 
(۵+۴۵ پنالتــی) و علی علیپور (۷۱) برای پرســپولیس و علیرضا 
کوشکی (۵۵) برای استقلال گل زنی کردند. نکته قابل توجه اینکه 
کنعانــی زادگان در بازی رفت هم برای پرســپولیس از روی نقطه 
پنالتی گل زنی کرد و باعث پیروزی یک بر صفر تیمش شد. از سویی 
علیپور آمار خود در دربی ها را بهبود بخشید و برای پنجمین بار در 
تقابل با استقلال، موفق به گل زنی شد. استقلالی ها که با صلاحدید 
ســرمربی جدیدشان بوژوویچ با ترکیب سیدحسین حسینی، روزبه 
چشمی، محمدرضا آزادی، رامین رضاییان، دیدیه اندونگ، صالح 
حردانی، آرمین ســهرابیان، رافائل ســیلوا، محمدحسین اسلامی، 
مهــران احمــدی و آرش رضاوند وارد زمین شــده بودند، بازی را 
خیلــی خوب آغاز کردند. به این ترتیب هــواداران این تیم امیدوار 
به شکست حریف ســنتی خود شــدند، اما زمان زیادی نگذشت 
که پرســپولیسِ کارتال به خود آمد و تا حدودی جریان بازی را در 
دســت گرفت. الکسیس گندوز، امید عالیشاه، فرشاد فرجی، میلاد 
محمدی، محمدحســین کنعانی زادگان، سروش رفیعی، مرتضی 
پورعلی گنجی، علی علیپور، ایوب العملود، میلاد سرلک و سردار 

دورسون  ترکیب ابتدایی سرخ ها در این دیدار بودند.
پاس امید عالیشاه برای علیپور در دقیقه ۴۲ پایه گذار گل نخست 
بازی شد؛ فرار مهاجم پرسپولیس و ورودش به محوطه جریمه با 
خطای حســینی دروازه بان استقلال همراه شــد که داور در سوت 
خود به نشــانه پنالتی دمید. سردار دورســون پشت ضربه پنالتی 
ایستاد که سیدحسین حسینی پنالتی مهاجم ترک تبار پرسپولیس 
را مهــار کرد، اما به دلیل خروج زودهنــگام از دروازه پیام حیدری 
دســتور به تکرار پنالتی داد. در ادامه محمدحسین کنعانی زادگان 
که در بازی رفت هم پرســپولیس با گل او از روی نقطه پنالتی به 
پیروزی رسیده بود، پشت ضربه پنالتی ایستاد و موفق به بازکردن 
دروازه استقلال شد. در نیمه دوم استقلالی ها با دو تغییر وارد زمین 

شدند و بوژوویچ پس از اتمام بازی مسئولیت ارنج تیم را بر عهده 
گرفت و تأکید کرد به واســطه حضورش در استقلال خوزستان و 
تماشای بازی های لیگ، آشــنایی لازم را با ترکیب استقلال داشته 
است. رامین رضاییان در دقیقه ۵۵ یک بار دیگر تأثیرگذاری خود را 
به نمایش گذاشت و با سانتری زیبا، پایه گذار گل تساوی آبی ها شد. 
ســانتر رامین به محوطه جریمه پرسپولیس با ضربه سر علیرضا 
کوشــکی، بازیکن تعویضی آبی ها همراه شــد و توپ بــه دور از 
دستان گندوز، به تور دروازه رسید. در دقیقه ۶۰ محمد خدابنده لو 
از پرسپولیس به جای فرشــاد فرجی و جلال الدین ماشاریپوف از 
استقلال به جای محمدحسین اســلامی وارد زمین شدند. سعید 
مهری در دقیقه ۶۸ جای میلاد سرلک را در میانه زمین پرسپولیس 
گرفت. در ادامه علی علیپور روز درخشــان خود را کامل کرد و گل 
دوم و پیروزی بخش ســرخ ها را به ثمر رساند. در دقیقه ۷۱ پاس 

هوشمندانه سروش رفیعی از روی یک ضربه ایستگاهی به علیپور 
رســید و او بدون مکث با شوتی محکم دروازه حسینی را باز کرد. 
علی علیپور پس از گل زنی زیر پیراهن خود تصویری از چهار بازیکن 
فقید این تیم را به نمایش گذاشــت؛ تصویر مهرداد اولادی، هادی 
نوروزی، مهــرداد میناوند و علی انصاریان. دقیقــه ۸۰ کارتال دو 
تعویض دیگر انجام داد تا بتواند نتیجه را حفظ کند. به این ترتیب 
عیسی آل کثیر جای سردار دورسون و گئورگی گولسیانی جای امید 
عالیشــاه وارد زمین شــدند. رامین رضاییان در دقیقه ۹۰ صاحب 
یک موقعیت خوب در محوطه جریمه پرســپولیس شد که توپ 
روی پای او جفت وجور نشــد و ضربــه اش از کنار دروازه به بیرون 
رفت. عیســی آل کثیر هم در دقیقه ۱+۹۰ می توانست سومین گل 
پرسپولیس را به ثمر برساند، اما در موقعیت تک به تک با حسینی 

دروازه بان استقلال موفق بود.

شــقایق آســیایی: ۲۲ آذر ۱۴۰۲ آخرین حضور من در اســتادیوم آزادی بود. پس در تغییرات مداوم 
و بازســازی های استادیوم آزادی حضور نداشــتم و دربی ۱۰۵ فرصت مناسبی بود برای رونمایی از 
ورزشگاه آزادی با شــکل جدید و تغییرات پس از بازسازی. در وهله اول اینکه حضور خانم ها برای 
رسانه ها عادی تر از فصل پیش شده و دیگر کمتر کسی را می بینی که دوربین به دست از زن ها فیلم 
بگیرد یا با آنها مصاحبه کند. برای من صف های ورودی طولانی آنها برای تماشای دربی جلب توجه 
می کرد. از نقاشی های متفاوت سر و صورت و رنگ رژ آبی و المان های قرمز جالبی که بعضی از زنان 
هوادار به همراه داشتند که بگذریم، حضور پرتعداد مادرانی است که بچه های نوزاد یا خردسال شان 
را در آن هوای سرد و آن باد مثال زدنی استادیوم آزادی، داخل پتو همراه آورده بودند. توجهم به یکی 
از همین مادرها جلب شد، جلو رفتم و پرسیدم  طرفدار چه تیمی است و از کجا آمده؟ او گفت: من 

اســتقلالی ام و از مشهد آمده ام. هر سؤالی از فرزندش 
می کردم، هیچ حرفی نمی زد و فقط داشت مبهوت به 
شــعارهای رفت و برگشــتی هواداران سرخابی و بوق 
شــیپورهای رنگی آنها نگاه می کرد. مادرش می گفت 
نمی توانــد حرف بزند. از دیدن جو اســتادیوم شــوکه 
شده است. نکته جذاب این حضور  مادران با بچه های 
کوچک خردســال این اســت که آن فشاری که سال ها 
نمی گذاشت این زنان همپای مردان به استادیوم بیایند 
و تیم محبوب شــان را تشویق کنند، حالا تبدیل شده به 
روش زندگی آنها که ســرمای هوا، بچه کوچک و حتی 

راه دور باعث نمی شــود که آنها خودشان را از حضور در ورزشگاه محروم کنند. بعد از فیلم برداری 
و دیدن هیجان هواداران زن دربی، نوبت به ورود به جایگاه خبرنگاران رسید. از یک مسیر تودرتویی 
که اتفاقا خیلی شــیک بود، از دالان های پایین ورزشگاه عبور کردیم و از دل هواداران رد شدیم تا به 
جایگاه برسیم. به نظر من لقمه دور سر چرخاندن بود، چراکه از درب االله و ورودی اصلی استادیوم 
تا جایگاه، مسیر نزدیک تر و سهل الوصول تری بود که حالا طولانی تر به نظر می رسید. سرانجام پس از 
این تجربه جدید رسیدیم به نکته بعدی؛ با ورود به جایگاه خبرنگاران، این جایگاه در ذوق مان خورد! 
جایگاه خبرنگاران بزرگ تر و نورانی تر از قبل شــده بود، ولی شیشه های قدی و بلندی میان هوادار و 
سروصدای استادیوم خبرنگاران  حائل شده بود، انگار داخل یک آکواریوم باشی. البته مهندس سازنده 

درباره اعمال این تغییر گفت: علت این مسئله این بود که خبرنگارها به خاطر بازبودن شیشه جلوی 
جایگاه به ســرمای هوا  اعتراض داشــتند! سؤال اینجاست که چرا سیســتم گرمایشی از کف در این 
بازسازی تعبیه نشده و به جای آن سوراخ هایی روی شیشه برای ارتباط با بیرون قرار داده نشده است 
که در آن سکوت داخل جایگاه فقط صدای تخمه شکستن بعضی از حاضران به گوش نرسد. نکته 
عجیب بعدی که سازنده به آن توجهی نکرده، در محل قراردادن صندلی هواداران در وی آی پی بوده 
است که حتی لزومی به استعلام هم نداشت؛ با نگاه به ساخت قبلی و مقایسه اختلاف ارتفاع جایگاه 
هواداران و جایگاه خبرنگاران متوجه می شــد که اگر هواداران ایستاده بازی را تماشا کنند، مشکلی 
برای دید خبرنگاران به وجود نمی آید. البته شاید اگر خود مهندس سازنده یا مهندس ناظر، تماشاگر 
فوتبال بودند، هم می توانســتند به این نتیجه گیری برســند. ولی به این ترتیب به خاطر هم سطحی 
ردیف هــای اول با وی آی پی هواداران و ایســتادن آنها 
روی صندلی ها، عملا سه ردیف اول جایگاه خبرنگاران، 
از میان ســرهای هواداران چیزی از زمین نمی دیدند! از 
بدی ها و حواشــی دربی گفتیم، یک نکته مثبت هم به 
آن اضافه کنیم. حضور پرتعداد عکاســان زن ورزشی 
در کنار زمین و پشــت دروازه ها که تا ســال پیش کاملا 
قدغــن بود، اتفاقی مثبت و چشــم نواز بود. اینکه آنها 
هم صندلی ها را کنار کرنل چیده اند و دارند روی شات 
دوربین می زنند، تصمیم درستی بود که سرانجام عملی 
شــد. بعد از بازی تغییر پارکینــگ از درِ االله به پارکینگ 
ورودی زنان، باعث بی نظمی های زیادی شــد، چرا که در هنگام خروج برای روزنامه نگاران ســریع تر 
اســت که از درِ االله خارج شــوند. نه اینکه در شلوغی، کل اســتادیوم را یک دور بزنند تا در خروج را 
پیدا کنند. نور بیرون آن قدر کم است که به زحمت می توانی موقعیت مکانی خودت در استادیوم را 
پیدا کنی. خود من که بیشتر از ۱۵۰، ۱۶۰ بازی استادیوم رفتم، به خاطر این تغییرات مدتی طول کشید 
تا بتوانم پارکینگ را پیدا کنم و اگر نیروی انتظامی و مســئولان برگزاری نبودند، قطعا نمی توانســتم 
به راحتی محل پارک ماشین را پیدا کنم. در پایان بازی هم مشخص است به خاطر باخت، استقلالی ها 
مغموم ورزشــگاه را ترک می کردند و پرسپولیســی ها ســرخوش از برد در دربی دوســت نداشتند 

از استادیوم خارج شوند.
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شركت نفت مناطق مركزي ايران 
شركت بهره برداري نفت و گاز شرق  

رقابت هــای بین المللی کشــتی آزاد جام «موحامت 
مالــو» آلبانــی و دومیــن مرحلــه از رنکینــگ اتحادیه 
جهانی کشــتی در ســال ۲۰۲۵ روزهای ۸ و ۹ اسفندماه 
در شهر تیرانا برگزار شــد و در پایان نمایندگان کشورمان 
با چهار مــدال طلا، یک مدال نقره و یــک مدال برنز به 
عنوان قهرمانی دســت یافتند. تیم منتخب کشــتی آزاد 
ایــران متشــکل از علــی مؤمنــی در وزن ۵۷ کیلوگرم، 
رحمــان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، کامران قاســم پور 
وزن  در  زارع  امیرحســین  و  کیلوگــرم   ۹۲ وزن  در 
۱۲۵ کیلوگــرم بــه مدال طــلا، عرفان علیــزاده در وزن 
۹۷ کیلوگــرم به مــدال نقــره و یونس امامــی در وزن 
۷۴ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. در رده بندی تیمی 

ایران با ۱۳۵ امتیاز به عنوان قهرمانی رســید و تیم های 
آمریکا با ۹۷ امتیاز و ژاپن با ۹۳ امتیاز دوم و سوم شدند.

قهرمانی تیم کشتی آزاد در آلبانی 
با ۴ مدال طلا 

بازگشت  سرخ ها به کورس قهرمانی با پیروزی  در دربی ۱۰۵ و تساوی تراکتور - سپاهان

عصر  رؤیایی پرسپولیس

آکواریومی به اسم جایگاه خبرنگاران 

مهدی ملکی

میودراگ بوژوویچ یک شب مانده به بازی حساس دربی ۱۰۵ با استقلال قرارداد بست و در بازی هم روی نیمکت آبی ها نشست. 
طبیعتا او تنها فرصت داشت که کراوات آبی برای این بازی تهیه کند و هیچ کس از او کارایی فنی در زمین انتظار نداشت. بوژوویچ 
بعد از باخت در دربی در کنفرانس خبری گفت: «ما ســزاوار باخت نبودیم و پرســپولیس نتوانست با شایستگی برنده بازی شود. 
در بعضی از مواقع بازی حداقل ما شانه به شانه حریف بودیم و حتی بر آنها برتری داشتیم. کاملا طبیعی است که در مشاوره با 
دستیارانم تصمیم بگیرم، ولی اصل تیم را خود من ارنج کردم. اما باید بگویم حتی اگر زودتر هم می آمدم نمی توانستم تأثیر چندانی 
بگذارم». در مقابل اسماعیل کارتال گفت: «استقلال را آنالیز کرده بودیم و نقاط قوت و ضعف این تیم را می شناختیم. در تمرینات 
روی این موارد کار کرده و هر دو گل را به سبکی زدیم که تمرین کرده بودیم. این پیروزی را به هواداران هدیه می دهم». سرمربی 
پرســپولیس ادامه داد: «دوباره در کورس قهرمانی قرار گرفتیم و با ســپاهان و تراکتور شریک شدیم. تمام تلاش مان را می کنیم و 
امیدوارم قهرمان شویم تا همه هواداران را خوشحال کنیم». او درباره زدن ضربه پنالتی توسط سردار دورسون گفت: «اگر دروازه بان 
جلو نمی آمد، نمی توانست توپ را بگیرد. اما اینکه بخواهیم دوباره بدهیم او بزند از نظر روحی ممکن است خراب کند. کنعانی 

دست بلند کرد و گفتم بزند».

صحبت های کارتال و بوژوویچ 


